1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Primeira Retificação do Edital

de Abertura do Concurso Público 001/2020.

 Art. 1º Fica retificado o cronograma conforme abaixo

Onde se lê:
  Tabela 01

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Prazo de pagamento da Taxa de Inscrição. 22/01 a 19/01/2020

Prazo de envio dos Laudos Médicos para Pessoas com Deficiência ou Condição

Especial para Prova. 22/01 a 19/01/2020

Leia se:
Tabela 01

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Prazo de pagamento da Taxa de Inscrição. 22/01 a 19/02/2020

Prazo de envio dos Laudos Médicos para Pessoas com Deficiência ou Condição

Especial para Prova. 22/01 a 19/02/2020

 Art. 2º Fica retificado a tabela 06 do Edital de Abertura.

Onde se lê:
Tabela 06

CARGOS FASE
TIPO DE
PROVA

ÁREA DE CONHECIMENTO
Nº DE

QUESTÕES

PESO POR
QUESTÃO

VALOR
TOTAL

CARÁTER

Agente Universitário

Assistente Social /

Agente Universitário

Enfermeiro / Agente

Universitário Psicólogo

/ Agente Universitário

Psicopedagogo /

Agente Universitário

Terapeuta Ocupacional

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 05 3,50 17,50

Classificatório
e Eliminatório

Informática Básica 05 3,00 15,00

Conhecimentos Gerais 05 3,00 15,00

Conhecimentos Específicos 15 3,50 52,50

Total de questões e pontos 30 --- 100,00

2ª  Títulos Item 13 -- -- 20,00 Classificatório

Total máximo de pontos 120,00 ----

Leia se:
Tabela 06

2

CARGOS FASE
TIPO DE
PROVA

ÁREA DE CONHECIMENTO
Nº DE

QUESTÕES

PESO POR
QUESTÃO

VALOR
TOTAL

CARÁTER

Agente Universitário

Assistente Social /

Agente de Controle

Interno / Agente

Universitário

Enfermeiro / Agente

Universitário Psicólogo

/ Agente Universitário

Psicopedagogo /

Agente Universitário

Terapeuta Ocupacional

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 05 3,50 17,50

Classificatório
e Eliminatório

Informática Básica 05 3,00 15,00

Conhecimentos Gerais 05 3,00 15,00

Conhecimentos Específicos 15 3,50 52,50

Total de questões e pontos 30 --- 100,00

2ª  Títulos Item 13 -- -- 20,00 Classificatório

Total máximo de pontos 120,00 ----

Terra Boa, 28 de janeiro de 2020.

VALTER PERES
PREFEITO MUNICIPAL